МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 1
                                       на поставку автомобиля легкового для муниципальных нужд.
с. Абдрашитово

    «01» ноября 2012 г.

ООО »Авто-Альянс», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Урошникова Д.А, действующего на основании_______________, с одной стороны, и

Администрация сельского поселения Абдрашитовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице Главы администрации Страшко Светланы Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет муниципального контракта

1.1. Настоящий муниципальный контракт заключается по результатам запроса котировок цен, протокол № 0101300017612000002-1 от  31.10.2012 г. победителем, которого стал «Поставщик».
1.2 Поставщик обязан поставить в обусловленный срок, а Покупатель – принять и оплатить поставку легкового автомобиля (Далее товар), наименование, количество и стоимость, которого указывается в спецификации (Приложение 1).

1.3 Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.

2. Сроки и порядок поставки

2.1. Период поставки: – в течение 10 дней с момента подписания контракта.

2.2. В случае поставки Поставщиком Товара за пределами периода указанного в п. 2.1. настоящего Контракта, Покупатель вправе не принимать и не оплачивать данный Товар.

2.3. Поставляемый Товар должен соответствовать требованиям котировочной документации. Технические характеристики (Приложение 2).

2.4. Поставщик гарантирует, что товар принадлежит ему на праве собственности, не состоит в судебном споре, никому не продан, не подарен, не находится под залогом, свободен от обременения третьими лицами, под арестом или иным запретом не состоит, а также не находился ранее в эксплуатации.

2.5. Получение товара Покупателем производится по адресу: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Абдрашитово,ул.Озерная 1\а
3. Порядок приемки товара. Требование к Товару и гарантии качества.

3.1. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе ГОСТ, ТУ, сертификатам и иным документам, регламентирующим его качество.

3.2. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара.

3.3. Приемка Товара осуществляется при обязательном участии уполномоченных представителей обеих Сторон.

3.4. Датой приемки Товара является дата подписания Покупателем накладной.

3.5. Отказ Учреждения от приема Товара возможен в случае несоответствия поставленного Товара п.3.1. настоящего Контракта и спецификации, предусмотренной настоящим Контрактом поставки, о чем должна быть сделана соответствующая отметка в накладной.

3.8. Покупатель вправе предъявить претензии Поставщику по качеству Товара не соответствующего требованиям документации запроса котировки, ГОСТам, ТУ, сертификатам и иным документам, регламентирующим ее качество в течение 5 (пяти) календарных дней со дня приемки Товара.

3.9. Претензия выставляется в письменной форме под входящий штамп Поставщика, либо направляется заказным письмом с уведомлением о вручении. Претензия должна содержать количество товара, дату приемки, основание требований, с приложением документов указывающих обоснованность претензии.

3.10. Срок рассмотрения претензии Поставщиком 5 (пять) календарных дней. Поставщик обязуется принять меры по ликвидации Товара  несоответствующего качества.
3.11. Некачественный товар считается недопоставленным.

3.12. Гарантийное обслуживание: гарантийный срок эксплуатации автомобиля 24 месяца или 35000 км. пробега, после получения товара Покупателем.

3.13. Поставщик обязуется передать Покупателю два оригинальных комплекта ключей от Товара и следующие документы:
- счёт;
- счет-фактуру;

- товарно-транспортную накладную;

- руководство по эксплуатации и сервисную книжку на русском языке;

- комплект документов, необходимых для регистрации  автомобиля в органах ГИБДД;

- документ, подтверждающий страну происхождения товара.
4. Цена и порядок расчетов.
4.1. Общая стоимость настоящего контракта составляет: 212800 рублей (Двести двенадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек
4.2. Цена Контракта включает в себя все планируемые расходы по исполнению Контракта стоимость автомашины, расходы на доставку, уплата пошлин, налогов, сборов, которые в соответствии с действующим законодательством РФ подлежат оплате, а так же других обязательных платежей.
4.3. Расчеты за поставленный Товар между Сторонами производятся по факту поставки за счет средств местного бюджета, путем перечисления безналичных денежных средств с лицевого счета Покупателя на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте, в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента передачи Товара Покупателю на основании выставленных Поставщиком счета, счета-фактуры, товарно-транспортной накладной.

4.4. Цена Контракта в период действия настоящего Контракта изменению не подлежит.

4.5. Моментом исполнения денежного обязательства Покупателя считается поступление денежных средств на расчетный счет Поставщика. Моментом перехода права собственности на Товар считается прием Товара Покупателем с подписанием накладной между Поставщиком и Покупателем.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

5.1. Стороны обязаны выполнять обязательства, предусмотренные настоящим Контрактом, в полном объеме.

5.2. За неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ и условиями настоящего Контракта.

5.3. Поставщик несет полную ответственность за соблюдение условий (в соответствии с установленными требованиями) транспортировки и хранения, обеспечивающих сохранность Товара, до момента передачи Товара Покупателю.

5.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства по оплате Товара в срок, предусмотренный п. 4.3. настоящего Контракта, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 (одной трехсотой) ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты неустойки.

5.5.   В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств по поставке Товара в срок, указанный в п. 2.1., 3.5., Покупатель вправе потребовать уплату неустойки в размере 0,5% от стоимости Контракта.

5.6. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по настоящему Контракту. Уплата неустойки не освобождает нарушившую условия Контракта сторону от необходимости исполнить обязательство в полном объеме.
5.7. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств  по  настоящему контракту, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой  силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ препятствующие исполнению обязательств по контракту.
Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, обязана в течение трех дней с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства.

При наступлении форс-мажорных обстоятельств исполнение обязательств откладывается до прекращения форс-мажора. В том случае если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения Контракта.
5.8. Убытки, причиненные одной из Сторон неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему Контракту, подлежат возмещению другой Стороной.

Уплата неустойки не освобождает Поставщика от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.

5.9. Споры, возникшие между сторонами при исполнении Контракта, решаются путем проведения переговоров, а при недостижении согласия – в Арбитражном суде Республики Башкортостан.
6. Прочие условия
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту полностью или частично другому лицу.

6.3. Условия настоящего контракта могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа.

6.4. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения обязательств обеих сторон.

6.5. Настоящий Контракт прекращается в случае:

- ликвидации одной из Сторон;

- принятия судом решения о признании Контракта недействительным;

6.6. Контракт может быть, досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

6.7. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.8. Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются:

- Спецификация (Приложение 1)

- Технические характеристики (Приложение 2)

9. Адреса и реквизиты сторон

	Поставщик: ООО «Авто-Альянс»

Адрес: 450078,РБ.г.Уфа,ул.Кирова,128\2

Тел.8(347)246-51-47

ИНН 0274132190,КПП027401001

Рас.счет40702810219050000002

Банк Уфимский филиал ОАО «РГС БАНК»г.Уфа

БИК 048071902

к\с30101810500000000902
	Покупатель:

Администрация сельского поселения Абдрашитовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Р Б

Адрес: 452132, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Абдрашитовский, ул. Озерная, 1\а Тел/факс: 8(34754) 3-72-91;
Тел/факс: 8(34754) 3-72-91;
ИНН 0202008228, КПП 020201001,
Банк ГРКЦ НБ РБ Банка России г.Уфа

р/сч 40204810200000001341,БИК 048073001

	Директор ООО «Авто-Альянс»
__________________(Урошников Д.А.)
(подпись)                                  Ф.И.О.

М.П.
	Глава сельского поселения

_______________________ С.Н.Страшко
М.П.

Приложение 1

К муниципальному контракту № 1 от 07.09.2012г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование товара. Марка. Модель. Производитель.
	Ед.измер.
	Количество
	Цена за единицу измерения (руб.)
	Сумма, руб. (4х5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	LADA, 210740
	шт.
	1
	212800,00
	212800,00

	ИТОГО
	Х
	1
	212800,00
	212800,00

	Директор ООО »Авто-Альянс»
__________________(Урошников Д.А)
(подпись)                                  Ф.И.О.

М.П.
	Глава администрации сельского поселения Абдрашитовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

_______________________ С.Н.Страшко
М.П.

Приложение 2

К муниципальному контракту № 1 от 07.09.2012г.

Технические характеристики

	Технические характеристики легкового автомобиля

	Общие технические данные

	Тип кузова
	Седан,четерехдверный

	Количество мест, включая место водителя
	5

	Грузоподъемность, кг
	400

	Снаряженная масса, кг
	1060

	Разрешенная максимальная масса, кг
	1460

	Допустимая масса груза, перевозимого на багажнике, установленном на крыше, кг
	50

	Максимальная скорость, км/ч:
— с разрешенной максимальной массой
— с водителем и пассажиром
	148

150

	Расход топлива на 100 км пути, не более, л:
— при скорости 90 км/ч на пятой передаче
— при скорости 120 км/ч на пятой передаче
— при городском цикле
	6,9

9,5

9,6

	Полная масса буксируемого прицепа, кг:
— не оборудованного тормозами
— оборудованного тормозами
	300

600

	Тормозной путь автомобиля ВАЗ 2107 с разрешенной максимальной массой при экстренном торможении со скорости 80 км/ч, не более, м.
	43,2

	Двигатель моделей автомобиля

	Модель
	ВАЗ 21074

	Тип двигателя
	 Бензиновый,четерехтактный,

Четырехцилиндровый,рядный

	Система питания
	Инжекто

	Октановое число бензина
	АИ 92_АИ 95

	Рабочий объем, л
	1569

	Трансмиссия моделей автомобиля

	Коробка передач
	Механическая,пятиступенчатая,трехвальная с синхронизаторами на всех передачах переднего хода,или эквивалент

	Ходовая часть автомобиля

	Передняя подвеска
	Независимая,на двойных поперечных рычагах,с цилиндрическими, пружинами, телескопическими гидравлическими амортизаторами и стабилизатором поперечной устойчивости

	Задняя подвеска
	 Зависимая,с жесткой балкой,соединенной с                                                                   кузовом одной поперечной и четырьмя продольными реактивными штангами, с цилиндрическими пружинами и телескопическими гидравлическими амортизаторами

	Шины, конструкция и размер
	Радиальные,бескамерные или камерные 175\70R 13  или   165\70R 13

	Тормоза

	Рабочая тормозная система ваз 2107:
— тормозной механизм переднего колеса
— тормозной механизм заднего колеса
	Дисковой,с двухпоршневой скобой и автоматической регулировкой зазора между колодками и диском барабанный, с автоматической регулировкой зазора между колодками и барабаном

	Стояночный тормоз
	Ручной,с тросовым приводом на колодки тормозных механизмов задних колес

	Прочее

	Год выпуска
	2012

	Цвет автомобиля
	По наличию

	Дополнительное оборудование

	Директор ООО »Авто-Альянс»
__________________(Урошников Д.А.)
(подпись)                                  Ф.И.О.

М.П.
	Глава администрации сельского поселения Абдрашитовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

_______________________ С.Н.Страшко
М.П.